Республика Бурятия

Хоринский район

Администрация муниципального образования сельское поселение

«Краснопартизанское»

	671401, с. Ониноборск

ул. Школьная, д.6

admkp@mail.ru

	        Тел.(8 -30148) 24-1-35

Распоряжение

№ 19                                                                                                                      от 26.02.2015 г.

«Об обеспечении пожарной безопасности населенных пунктов»
На основании ФЗ от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 ФЗ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. ст. 62, 63, 68 ФЗ от 22.07.2008 г. № 123- ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», на  основании ст. 37 ФЗ от 04.12.2006 г. № 201 – ФЗ «О введении в действие Лесного Кодекса РФ» и решения № 1 Районной комиссии  по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности:
1. Закончить работу по обустройству и очистке противопожарных разрывов населенных пунктов.

2. Специалисту Аюровой Л. В. сделать паспортизацию населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров до 13.03.2015 г.

3. Обновить минеральные полосы по мере схода снежного покрова.

4. Провести меры по устройству источников наружного противопожарного водоснабжения:

- у. Булум – пожарный резерв;

- п. Зун-Хурай – пожарный резерв;

- с. Ониноборск - водонапорную башню.

5. Установить в п. Зун-Хурай средства звуковой сигнализации С-40 для оповещения граждан в случае пожара до 01.04.2015 г.

- в у. Буллу проверить Е- 355 и мегафон.

- в с. Ониноборск проверить ЕС-355 и мегафон.

6. Организовать инициативной группе работу по разъяснению требований пожарной безопасности в жилом секторе, а также в лесах.
7. Специалисту Аюровой Л. В. определить владельцев земель сельхозназначения на территории сельского поселения и представить списки до 20.03.2015 г.

8. Возобновить работы ДПД, обеспечить их противопожарным инвентарем.

9. Обеспечить постоянную готовность автомашин АРС-14 для тушения пожаров.

10. Запретить отжиг трав и бытового мусора.

11. Специалисту Аюровой Л. В. подготовить листовки, плакаты, памятки по пожарной безопасности и разместить на информационных стендах до 01.04.2015 г.

12. Данное распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации _____________________________________________Бадмаева С. Б.